**Herbram, Kaplanei**, gestiftet 1668.

Die Stiftungsurkunde befindet sich in Abschrift in der Chronik der Pfarre Iggenhausen, s. u. S. 188.

**Holtheim**, Vikarie, errichtet 1845.

Zur Pfarre Lichtenau gehörig. Über die verschiedenen Kapellenbauten hier siehe Zeitschr. 43 II S. 52. Keine älteren Archivalien.

**Hörste**, kath. Pfarre, gegr. 12. Jhd.

In der Kirche in feuerficherem Schrank werden die wenigen Archivalien aufbewahrt.

A. Urkunden: 1 Original von 1216, siehe Druck; ferner 6 Orig. Berg. von 1456—1488, außerdem 6 des 16. ff. Jhdts., meist Besitztitel als Renten und Landankäufe, Stiftungen u. ä.; außerdem 1496 Ablaßverleihung des Paderborner Bischofs; 1673 Freibrief, Papier.

1194 bzw. 1216.

Der Paderborner Domprobst Lambert (als Archidiakon) bestätigt und erweitert eine Stiftung für das ewige Licht in der Kirche zu Hörste.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Lambertus Dei gratia Paderbornensis ecclesie maior prepositus universis Christi fidelibus presentis page inspectoibus salutem in Domino. Notum sit universis fidelibus sancte matris ecclesie, quod dominus Albertus quondam canonicus sancti Petri ad Orientem et persona ecclesie in Hurste quosdam agros in villa Methinchusen, quos antecessores ipsius sibi vendicaverunt, temporibus prepositi Godescalci beate memorie ecclesie in Hurste restituit, sicut eius privilegium attestatur sigillo ecclesie Paderbornensis confirmatum, ita ut nullus de cetero neque persona neque vicarius iam dictos agros sive proventus eorum aliquo iure vel modo sibi usurpet, sed absolute et libere permaneant semper in sorte ecclesie et cum conscientia parrochie erogentur ad lumen. Quia vero concupiscentia cum primo nata parente et cordibus filiorum nimis impressa tenaciter avara manu cuncta sollicitat, predictus G. prepositus, qui utrumque ius spirituale videlicet et temporale habuit in eadem ecclesia, rationabile factum prefati canonici approbavit et similiter confirmavit, auctoritate Dei omnipotentis et sub anathematis interminatione districte precipiendo, ne umquam clericus vel laicus, persona vel vicarius sive patronus contra hec venire presumat. Si autem maliciosus aliquis suadente diabolo duxerit revocandum, indignationem Dei et Sanctorum omnium sentiat et in novissimo die magni iudicii maledictus et abiectus cum impiis in eterno supplicio condempnetur. Acta fuerunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup> nonagesimo IIII<sup>to</sup>, inductione XII<sup>a</sup>, regnante domino Heinrico imperatore (!). Ut autem magis rata et inviolabilia hec ab omnibus permanerent, consensu domini Volberti decani et totius capitulo maioris ecclesie Paderbornensis et eius sigillo predicta facta bone pietatis sunt rationabiliter confirmata, cuius geste rei testes perhibentur Volbertus decanus, Meinric, Lothewich, Alexander, Heinric, Lambrach, Thideric et Thideric, Conrat, Bernhart, Vulfram, Hermann, Hermann, Johan, Volquin, Cracht, Thetmar, Gerhart, Olric, Vulver, Heinric canonici Paderbornenses. Preterea ad honorem summi patris luminum sollicitudine statuimus circumspecta, ut annua pensio cerocensualium omnium ecclesie in Horste, consentiente sacerdote ecclesie eiusdem a viris quatuor discretioribus a tota parochia sub fide iuratoria constitutis recipiat et eciam in usus luminum, si necesse fuerit, cum sui sacerdotis conscientia convertatur et si quid residuum permanserit, diligenter ac fideliter in alios usus ecclesie reservetur, salvo tamen iure sacerdotis in accipienda veste optima post mortem cerocensualis iam dicte ecclesie et in hereditate omnimoda, si forte heredes